
本版稿件由 记者 刘甜甜

吴笑文 孙婷/文 李超钰/图

重点2011年5月7日 星期六
编辑 王贺 组版 王贤梅 校对 陈文彪

04

拍卖公告
受托，我司将公开拍卖如下标的：
一、韩国进口2.0、2.4刚性曲轴生产线（详见设

备清单），参考价5600万元。
二、位于青阳北路23套房产（详见清单），参

考 价 5000 元/㎡ 。 其 房 产 证 号 ：合 郊 字 第
004134、004135、004136、004139、合 产 字 第
105392 号。

展示时间：自公告之日至2011年5月16日下午17:30
拍卖时间：2011 年 5 月 17 日上午 9:00
拍卖地点：滁 州 路 252 号 如 家 酒 店 二 楼

会议室
办理竞买手续：有意者请在展示时间内持有效证

件及交纳竞买保证金（房产10万元/套、设备500万元，
均以到账为准）来我司办理竞买登记手续，竞买不成，
保证金于三日内按原进账渠道不计息全额退还。

咨询电话：0551-2613333 2613339
安徽省中泰房地产拍卖有限责任公司

“99救助计划”是安徽省红十字会针对

9类困难人群而发起的一项公益活动。安

徽省人大常委会副主任朱维芳在会上提

出，“慈善人所付出的爱是不求回报的，这

种感情是单纯的、永恒的，施予者的爱是大

爱，施予者的‘人’字也是大写的‘人’字。”

安徽省红十字会副秘书长邹庆波也在

会上呼吁人的公益心，“希望社会各界积极

行动起来，力所能及地参与99计划，让爱心

多飞一会。”

作为“99救助计划”的宣传大使，安徽

电视台主持人马滢透露自己刚刚成为母

亲，这也让她更能体会到：“我们应该将爱

撒向更多需要关怀的孩子，作为媒体人，也

更应该运用这个平台去尽这份慈善的力。”

马滢说，一说到慈善，人们就会觉得

“要掏很多钱”，然而，“此次的‘99救助计

划’门槛很低，提出的口号是‘人人可公益，

小额也爱心’，每个月只需9块钱，积少成

多，把更多的爱撒向全世界。”

施予者是大写的“人” 人人可公益，小额也爱心

让爱心多飞一会，只需9元
“博爱在江淮·99救助计划”昨启动

“‘九’与‘救’谐音，寓意

播撒爱心，救助他人；‘九’与

‘久’谐音，象征社会和谐，天

长地久。”在昨日下午“博爱在

江淮·99 救助计划”的启动仪

式上，安徽省红十字会副秘书

长邹庆波这样解释“99救助计

划”。同时，作为“99 救助计

划”首批合作单位，本报被授

予了“星基金”的荣誉牌匾，这

也预示着这个首次由媒体全

程参与的基金——“星基金”

闪亮登场。

9类困难群体重见曙光
“博爱在江淮”——让公益在品牌中“爱无限”

2007年，安徽省政府批准省红十字会在全省开展“博爱在江淮”公益募捐活动，活动募集的款物全部用于贫困学生、受灾地区、贫

病家庭救助等公益活动。在广大爱心企业、爱心人士的支持下，众多贫病人员重见生命曙光，受助家庭重拾生活信心，一批享受博爱

阳光的贫困学生踏进校园尽情徜徉在知识的海洋，一些寒门学子相继走上社会将博爱火种手手相传。“博爱在江淮”公益系列活动自

开展以来，总共募集款物近1.5亿元，已经成为一个组织化程度较高、影响力较大、覆盖面较广、公信力较强的公益品牌。

为了能更好地救助困难群众，促进社

会和谐，安徽省红十字会针对9类困难群

体，决定在全省范围内发起“博爱在江淮·

99救助计划（简称9计划）”。

9计划通过设立专项基金、发展会员、

手机短信捐赠、网上捐赠等方式汇集善

款。贫困群众和参与9计划的人或家庭如

遇9计划所涵盖的救助情形，可优先获得

救助。

9计划的实施将在社会当中传递“人

道、博爱、奉献”的理念，吸引更多的人了解

9计划、参与9计划、宣传9计划、受益9计

划，在全社会形成良好的公益氛围。

什么是99救助计划？ 什么是“星基金”？
2011年5月，由安徽省红十字会、市场

星报社联合发起成立“星基金”，该基金将是

全国第一个由“公益组织倡导，社会全民参

与，媒体深度合作”的公益专项基金。该项

基金通过向社会各界筹集资金的方式，根

据每年的救助主题，向受助群体开展救助公

益活动，并通过媒体及时向社会公布善款流

向。该专项基金是安徽省红十字会“博爱在

江淮·99救助计划”的重要组成部分。

什么是红十字会？
红十字会是一个遍布全球的慈善救援

组织，目的是为推动“红十字运动”（或称

“红十字与红新月运动”），是全世界组织最

庞大，也是最有影响力的类似组织，除了许

多国家立法保障其特殊地位外，于战时红

十字会也常与政府、军队紧密合作，成为了

一个世人皆知的慈善组织。

一、幸福家园计划（抗震救灾）

二、爱心包裹计划

为每户受灾/贫困家庭送去一个爱心

包裹，每个包裹需善款300元。

三、久久重阳计划

1、为贫困地区农村贫困老人提供棉

被，每床棉被100元，每年1000人，需善款

10万元；

2、为贫困地区农村护老院提供基本家

用电器，一套5000元，每年100套，需善款

50万元；

3、为贫困地区护老院提供康复健身器

材，一套3万元，每年10套，需善款30万元；

4、为贫困地区农村援建一个护老院，

需善款20万元。

四、爱心助学计划

1、资助一位家庭贫困的大学生学习一

年，需要善款3000元；

2、资助一位家庭贫困的高中生学习一

年，需要善款1000元；

3、资助一位家庭贫困的初中生或小学

生学习一年，需要善款600元；

4、在贫困地区建设一个农村留守儿童

之家，需要善款8万元；

5、设立专项助学基金。

五、小天使计划

（一）资助白血病儿童；（二）资助唇腭

裂儿童。

六、健康救助计划

（一）救助重症肾病患者；（二）救助先

心病患者；（三）救助白内障患者。

七、温暖江淮计划

（一）救助贫困肿瘤患者；（二）救助罕

见病患者。

八、生命关怀计划

（一）捐献造血干细胞；（二）艾滋病预

防与关爱项目；（三）遗体器官捐献。

九、生命救护计划

1、在人流量密集的车站、机场、公园

景区等公共场所配置急救箱，捐款700元、

1000元、1500元可以分别制作一个不同规

格的悬挂式急救箱；

2、到 2014 年全省应急救护培训人数

要达到人口总数的 1.5%以上（110 万人）。

组建心理救援工作队伍。捐款550元可以

资助10人完成应急救护培训；

3、捐款100元，制作一个急救包；

4、组织一次校园、社区或农村的救护

培训公益讲座或举办灾害心理救援培训，

需善款5000元；

5、为贫困县区配备1台心肺复苏训练

模拟人，需善款1万元；

6、为贫困地区建立1个红十字会某社

区救护站，需善款10万元；

7、捐款20万元以上，以捐赠方名义设

立“生命救护基金”，用于贫困地区的农民、

社区居民和在校学生普及应急救护知识和

基本技能。

9大救助计划


